ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

03.03.2017 г.                                   с. Георгиевка                                         № 3-п

Об утверждении порядка определения объектов и мест для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ, а также перечня видов обязательных работ на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-Ф3, статьями 25, 39 Уголовного кодекса Российской Федерации от 08.01. 1997 № 1-Ф3, статьями 5, 6 Устава муниципального образования Георгиевский сельсовет, в целях определения видов обязательных работ, а также объектов и мест для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет:
1. Утвердить Порядок определения объектов и мест для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень видов обязательных работ для отбывания осужденными уголовного наказания согласно приложению № 2.
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления Главе администрации Георгиевский сельсовет.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте администрации по адресу: https://georgievka-selsovet.jimdo.com/

Глава администрации                                                                               Т.М. Абдразаков

1

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Георгиевский сельсовет
от 03.03.2017 года № 3-п

ПОРЯДОК
определения объектов и мест для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ

1. Общие положения
1.1 Объекты и места для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ определяются администрацией муниципального образования Георгиевский сельсовет(далее – Администрация МО) по согласованию с Федеральным казенным учреждением «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Оренбургской области» (далее – Инспекция).
1.2 Порядок определения объектов и мест для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ (далее – Порядок) распространяется на объекты и места для отбывания уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ, находящиеся на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет (далее – объекты).
1.3 Объекты включаются в перечень для отбывания уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ (далее – перечень) на основании решения Администрации МО/структурного подразделения Администрацией  МО.
1.4 Ведение перечня осуществляется Администрацией МО/структурным подразделением Администрации МО в электронном виде и на бумажном носителе.

2. Правила включения объекта в перечень

2.1. Объект подлежит включению в перечень при одновременном соблюдении следующих условий:
1) фактическое место расположения объекта находится на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет;
2) наличие соглашения между Инспекцией и хозяйствующим субъектом;
3) наличие заявления от Инспекции по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
2.2. Для включения объекта в перечень Инспекция представляет в Администрацию МО/структурное подразделение Администрации МО заявление по установленной форме (согласно приложению к настоящему Порядку) с приложением заверенной копии соглашения между Инспекцией и хозяйствующим субъектом.

2

2.3. Администрация МО/структурное подразделение Администрации МО в течение 10 дней рассматривает представленные Инспекцией документы и принимает решение о включении либо об отказе во включении объекта в перечень.
2.4. Решение об отказе во включении объекта в перечень принимается Администрацией МО/структурным подразделением Администрации МО в случае невыполнения требований, установленных пунктом 2.1. настоящего Порядка.
2.5. О принятом решении относительно включения либо отказа во включении объекта в перечень Администрация МО/структурное подразделение Администрации МО сообщает в Инспекцию в течение трех дней со дня принятия решения любым общепринятым и доступным способом.
2.6. Перечень должен содержать следующую информацию об объекте:
полное наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя).
2.7. По просьбе Инспекции или руководителя хозяйствующего субъекта, включенного в перечень, Администрация МО/структурное подразделение Администрация МО в течение трех дней с момента обращения выдает выписку из перечня, подписанную главой Администрации МО/руководителем структурного подразделения Администрации МО.

3. Правила внесения изменений в перечень
3.1. Изменения в перечень вносятся в следующих случаях:
1) изменение сведений о хозяйствующих субъектах, казанных в пункте 2.6.
настоящего Порядка;
2) прекращение (расторжение) соглашения между Инспекцией и хозяйствующим субъектом;
3) исключение хозяйствующего субъекта из ЕГРЮЛ/ЕГРИП;
3.2. Внесение изменений в перечень осуществляется на основании:
1) письменного обращения Инспекции, направленного, а Администрацию МО/структурное подразделение Администрации МО;
2) письменного обращения соответствующего хозяйствующего субъекта, направленного в Администрацию МО/структурное подразделение Администрации МО;
3) иных документов, указывающих на несоответствие данных, включенных в перечень, сведениям, содержащимся в ЕГРЮЛ/ЕГРИП.
3.3. Администрация МО/структурное подразделение Администрации МО по любому из случаев, указанных в пункт 3.1. настоящего Порядка, в течение 10 дней со дня получения соответствующего обращения (документов), принимает решение о внесении изменений в перечень и доводит его до сведения заинтересованных лиц любым общепринятым и доступным способом.

3

Приложение
к Порядку определения объектов и мест
для отбывания осужденными уголовного наказания
в виде обязательных или исправительных работ

В Администрацию МО/структурное
подразделение Администрации МО
                                                      Георгиевский сельсовет
                                         от руководителя
        _______________________________
(полное наименование Инспекции)

Заявление
о включении объекта в перечень для отбывания уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ

На основании статей  49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-Ф3, статьями 25, 39 Уголовного кодекса Российской Федерации от 08.01. 1997 № 1-Ф3, а также в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Георгиевский сельсовет от 03.03.2017 года № 4-п «Об утверждении порядка определения объектов и мест для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ, а также перечня видов обязательных работ на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет»:
1. Прошу включить ___________________________________________________________________
                                     (полное наименование юридического лица, филиала, обособленного подразделения)
в перечень объектов для отбывания уголовного наказания в виде обязательных или исправительных работ.
2. Сведения о хозяйствующем субъекте ________________________________
__________________________________________________________________________
(ОГРН или ОГРНИП)

________________________________________________________________________________________________________
(адреса места нахождения для юридических лиц (филиала, обособленного подразделения), места жительства ИП по данным ЕГРИП)

________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя для юридических лиц филиала, обособленного подразделения)

________________________________________________________________________________________________________
(контактный телефон, факс, адрес электронной почты)
3. Сведения о месте отбывания__________________________________________

__________________________________________________________________________

Приложение: копия Соглашения между Инспекцией и хозяйствующим субъектом

______________                                                          __________________
            (дата)                                                                                                                       (подпись)

Глава администрации                                                  Т.М. Абдразаков

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Георгиевский сельсовет
от 03.03.2017 года № 3-п
Перечень
видов обязательных работ для отбывания осужденными уголовного наказания
1. Оказание помощи специалистам при производстве общестроительных работ по прокладке и ремонту местных трубопроводов систем водоснабжения, отопления, канализационных сетей, местных систем газоснабжения и прочих местных трубопроводов, местных воздушных и кабельных линий связи и электропередачи.
2. Уборка и чистка производственных и жилых помещений, оборудования и транспортных средств.
3. Удаление и обработка сточных вод и твердых отходов.
4. Уборка придомовых и дворовых территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов, уборка дорог и тротуаров, мостов, обочин, откосов дорог, строительных участков, санитарная очистка парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма, водоемов.
5. Производство электромонтажных, изоляционных, отделочных земляных работ при наличии соответствующего специального образования и допуска на виды работ (при необходимости) у лица, которому назначено уголовное наказание в виде обязательных работ.
6. Работы, связанные с сельскохозяйственным производством: весенне-полевые, уборочные сельскохозяйственные работы, уход за насаждениями, посадка и прополка саженцев, обрезка, корчевание и распиловка деревьев, вырубка кустарников, поросли и деревьев, покос травы.
7. Заготовка кормов, семян растений, сортировка овощей и фруктов, укладка их на хранение, изготовление, ремонт и сортировка тары.
8. Работы по закладке, обработке, содержанию садов, парков и других зеленых насаждений,
9. Транспортная обработка грузов (погрузо-разгрузочные работы).
10. …

Глава администрации МО                                                 Т.М. Абдразаков

5